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Ftesë për një 
Turne informacioni për prindërit 
"Një vit para hyrjes në kopshtin e fëmijëve" 

 

 

 

 

E shtunë 14 qershor 2025 
Nga ora 8:30 (fundi 12:00) 

 
Shkolla fillore Feld, pallati i ri 
Kreuzackerstrasse 15, 8620 Wetzikon 

 

 

Hola! 
Bonjour! 

 

Merheba! 

Hoi! 
Oi! 

Hello! 

Здраво! 



 

Të dashur prindër dhe kujdestarë 
 
Fëmija juaj do të fillojë kopshtin në verën e vitit 2026 - një 
ngjarje e rëndësishme për të gjithë familjen. 
 
Ju ndoshta tashmë po pyesni veten: 
 

- Si mund ta përgatis fëmijën tim për këtë? 
- Si funksionon sistemi shkollor në kantonin e Cyrihut? 
- Si zhvillohet planprogrami në kopsht? 
- A ka oferta në qytetin e Wetzikon që mund t'i përdor 

me fëmijët e mi? 
 
Ju ftojmë në këtë aktivitet informues për t'u përgatitur për 
hyrjen e vajzës ose djalit tuaj në kopsht. Në një turne do të 
merrni të dhëna për tema të ndryshme dhe përgjigje për 
pyetjet tuaja. Mësuesit e kopshtit do të shpjegojnë rutinën 
e përditshme të mësimdhënies dhe ekspertët do t'ju 
tregojnë oferta të ndryshme që mund t'i përdorni në 
përgatitje. Ju gjithashtu mund të kontaktoni stafin e 
shkollës. 
 
Mezi presim t'ju njohim së shpejti. 
 
Stadt Wetzikon  
Schule 
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1. Çfarë mund të bëjë tashmë fëmija im? 
2. Nxitja në jetën e përditshme në shtëpi 
3. Oferta nga biblioteka rajonale 
4. Ndërhyrja e hershme – Qendra Familjare FiZ 
5. Sistemi shkollor në kantonin e Cyrihut 
6. Ofertat e strukturës ditore 
7. Jeta e përditshme në kopsht 
8. Grupet e lojërave dhe qendrat e kujdesit ditor 

 

Turneu zgjat rreth 1 orë e gjysmë dhe fillon çdo 10 minuta. 
Fillimi i turneut të fundit është në orën 10.45. 

Përkthimi dhe kujdesi për fëmijët? 

Mund të rezervoni një përkthim ose 
kujdes për fëmijët deri më 23 maj 2025 
duke përdorur kodin QR.  

 

Turneu nuk është i përshtatshëm për 
fëmijë. Ne ofrojmë përkujdesje për të 
vegjlit. Kërkohet regjistrim! 

 

Turne me tetë tema 



 

Vendndodhja 

 

Shkolla fillore Feld, pallati i ri 
Kreuzackerstrasse 15, 8620 Wetzikon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vend parkimi (i kufizuar): 
→ në shigjetën (P), aksesi nëpërmjet Bahnhofstrasse, Kreuzackerstrasse 
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Kontakt Claudia Schadl  Direktwahl 044 931 23 20 
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Eingang 
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